
 

           N. 1698 

           del Reg. Gen. 

     

    

 

C i t t à   d i   M o l f e t t a    
Provincia di Bari 

 

SETTORE SICUREZZA 

   

 

Determinazione Dirigenziale 
N°    68    in data  10.12.2012 

     

 

OGGETTO: Liquidazione di € 516,00 per rimborso in favore della ditta Madogas.  
 

************ 

 

 

 
Emessa ai sensi  

- Degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo 165 del 30/03/2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 
 
 

Premesso che: 
- Con Processo Verbale di accertamento di illecito amministrativo del 02.04.2012, militari 

della Guardia di Finanza appartenenti alla Tenenza di Molfetta, accertarono a carico del sig. 
Massimo Zucaro, nato a Corato il 21.01.1972 e ivi residente in Via Vecchia Trani A.C. , 
nella sua qualità di Amministratore Unico della Società MADOGAS Srl con esercizio di 
distributore carburanti sito in Molfetta sulla S.P.: Molfetta - Terlizzi Km. 2+050, la 
violazione all’art. 15 comma 5 D. Lgs n. 206/005 per aver omesso di indicare il prezzo di 
vendita al consumo dei prodotti petroliferi erogati 

- In conseguenza, con il citato Processo Verbale di accertamenti di illecito amministrativo 
notificato lo stesso giorno al Sig. Martinelli Francesco, nato a Terlizzi il 27.11.1991 e ivi 
residente in via Strada Comunale Portoni S.N.C., in qualità di dipendente responsabile del 
procedimento al momento del sopralluogo dei militari della G.d.F., gli agenti contestarono la 
violazione per la quale l’art. 15 comma 5 del D. Lgs n. 206/2005 sanzionato dall’art. 17 del 
citato D. Lgs prevede la sanzione da euro 516,00 a euro 3.098,00. Per detta sanzione è 
ammesso il pagamento in misura ridotta pari alla terza parte del massimo della sanzione 
prevista o se più favorevole, al doppio del minimo edittale, in virtù dell’art. 16 della Legge 
689/81; 

- Il trasgressore veniva contestualmente reso edotto della possibilità, prevista dall’art. 16 della 
Legge 689/81 di effettuare il pagamento, con effetto liberatorio da tutti gli obblighi, della 
somma ridotta di euro 1.032,00 mediante versamento su c.c.p. 15425705 intestato al 
Comune di Molfetta – Comando Polizia Municipale – Uff. Contravvenzioni; 

- Il trasgressore, nella persona del Sig. Massimo Zucaro, nato a Corato il 21.01.1972 e ivi 
residente in via Vecchia Trani A.C., nella sua qualità di rappresentante legale della Società 
“MADOGAS SRL” sita in Corato alla Via Vecchia Trani A.C., si è avvalso della facoltà di 
produrre memorie difensive pervenute in data 10 Maggio 2012 Prot. n. 2978 con richiesta di 
annullamento del verbale di accertamento di Illecito Amministrativo; 

- In data 18.06.2012, a seguito del citato Processo Verbale, a mezzo c.c.p. n. 15425705 
intestato al Comune di Molfetta - Comando Vigili Urbani - Ufficio Contravvenzione, la 
società MADOGAS ha effettuato il pagamento di euro 1.032,00 con ricevuta n. 0052;  

- In data 06.07.2012 con prot. n. 40378 il Dirigente Settore Commercio ha determinato il 
pagamento del minimo edittale stabilito dall’art. 17 del D. Lgs 206/2005 pari a € 516,00 per 
l’accertata violazione dell’art. 15 comma 5 dello stesso D. Lgs e ha ingiunto al Sig. 
Massimo Zucaro, nella sua qualità di rappresentante legale della Società “MADOGAS 
SRL”, di pagare al Comune di Molfetta (in solido se sono più obbligati) la predetta somma 
di euro 516,00 + euro 3,60 per spese postali mediante versamento della somma sul c.c.p. n. 
15425705 intestato al comune di Molfetta – Ufficio Contravvenzioni; 

- Il Sig. Massimo Zucaro, nato a Corato il 21.01.1972 e ivi residente in via Vecchia Trani 
A.C., nella sua qualità di rappresentante legale della Società “MADOGAS SRL” sita in 
Corato alla Via Vecchia Trani A.C., ha presentato istanza di rimborso di euro 516,00, 
avendo effettuato in data 18 giugno u.s. il versamento della somma di euro 1.032,00, come 
sopra detto; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento a norma dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL: - 18/8/2000 n. 267. 

Visto il C.C.N.L. 14/9/2000 
 

  



 
 

DETERMINA 
 
 

1. Le premesse si intendono riportate integralmente nel presente dispositivo; 
2. Rimborsare alla Società “MADOGAS SRL” sita in Corato alla Via Vecchia Trani A.C. la 

somma di euro 516,00; 
3. Impegnare la somma di euro 516,00 sul cap. 16470 “rimborsi a soggetti diversi per quote non 

dovute” del Bilancio 2012; 
4. Di trasmettere,  ai sensi  dell’art. 151, comma  4,  del  D.L. vo. 267/2000  il  presente  atto  

al Dirigente  del  Settore  Finanziario  per  il   prescritto  visto  di  regolarità  contabile  e   di 
      attestazione  della  copertura  finanziaria,  dando  atto  che  lo  stesso provvedimento diverrà  
      esecutivo con l’apposizione del succitato visto.    
5. Nominare responsabile del procedimento il M.llo Mezzina Pasquale. 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessora, al Segretario Generale, al 

Dirgigente AA.GG., al Responsabile del procedimento; 
 

il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente Settore Economico – Finanziario  

 

 
Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente Settore Sicurezza 
F.to M.llo Mezzina Pasquale      F.to Dott. Enzo Roberto Tangari 


